

## گهر خانی استادیوم یادگار تبریز را با الهام از «نیو کمپ بارسلونا» بزرگترین استادیوم اروپا ساخت

**از تبدیل ارومیه به قطب والیبال ایران تا ایده احداث بزرگترین مجموعه ورزشی ایران در تبریز**

بدنی پست های مختلفی از مشاوره تا ریاست امور استان ها و ریاست برخی از فدراسیون ها را داشت باز هم بفکر رونق ورزش زادگاه خود می انداخت و احساس مسئولیت بیشتری می کرد و بعدها که بازنشست شد باز هم از پای ننشست و در آخرین طرح عمر خود باز هم دست به کاری بزرگی زد و طرح بزرگ ایجاد مجموعه ورزشی، سیاحتی سهند لیغوان را در ۷۵۰ هکتار آغاز کرد و به گفته شهردار وقت مشاوران زیادی را از تهران و استانبول و اروپا برای احداث آن به تبریز آورد و فقط برای طراحی نقشه های آن ۶۰ میلیون تومان در نیمه دوم دهه ۸۰ هزینه کرده بود.

گهرخانی با پشتوانه فکری خود که در کارنامه اش به سرانجام رساندن احداث بزرگترین مجموعه ورزشی کشور را داشت اینبار در صد ساخت یکی از بزرگترین تفرجگاههای سیاحتی و ورزشی آسیا را در دامنه های سهند در زمینی به مساحت ۷ میلیون و پانصد هزار متر در سر داشت و چند سال هم دوندگی کرد و سخت کوشید ولی گزند روزگار در بخواه عملی ساختن ایده بزرگ خود در سهند، اینبار این مرد دوست داشتی ورزش کشور را از ما گرفت و نگذاشت این طرح بزرگ را اجرایی کند و کاش این طرح رها شده را بزرگان ورزش کشور بی بگیرند و به سرانجام برسانند و نام گهرخانی را بران زینت بخشند... آن مرد خستگی ناپذیر و پاکدست و صدیق در ۶۹ سالگی بر اثر سرطان در ۱۶ فروردین ۹۰ به دیار باقی شتافت و جامعه ورزش ایران و آذربایجان را داغدار کرد.

گهرخانی عاشق پیشه و دیوانه توسعه زیرساخت های زیربنایی و رونمایی ورزش ایران و دیار خود بود. ورزش در تمام وجودش ایینه و رخنه کرده و تمام نیروی جسمی و روحی اش برای اعتلای ورزش شعله ور بود و با اینکه از میان ما رفته ولی یاد و نام او و خدمات و زحماتش در سطوح ملی و محلی در خاطر ها و تاریخ این مرز و بوم می داند. در سیزدهمین سالگرد آن مرد عزیز سفر کرده به روح و روانش درود می فرستیم و در این ایام مبارک رمضانی از بزرگ پروردگار عالمیان تمنا و تقاضای عفو و بخشش و روسفیدی در روز جزا را برای ایشان خواستاریم.

باشد که راه و سیریه و عملکرد او الگو و تلنگری باشد تا الگوی نسل جوان، قدر بزرگان از میان رفته را بدانند و فریادی بزرگ برای مطالبه گری در ورزش ایران را تدوم راه و منشی آن مرد کاربلد و کارکشته پیش گیرند و چه شایسته است که حبیب ستوده نژاد کارشناس و همکار ورزشی وقت، امروزه با سکنداری ورزش استان و کسب موفقیت های ملی در حوزه مدیریت ورزش استانی، از یادگارهای جانشین پروری مکتب گهرخانی است. که در وزارت ورزش، از مدیران استانی موفق بشمار می رود و راه گهرخانی و نام و یادش با تلاش شاگردانش و همکاران دیروز گرمی داشته می شود و در این وانفاسی مشکلات عدیده کشور راههای باریکی برای رونق ورزش و حضور در میادین قهرمانی داخلی و خارجی مجدانه باز هم دنبال می شود.



بعدها گهرخانی، با مساعی مشاورانش مرحوم دکتر اصغر شهسای استاد فقید ممتاز دانشگاه تبریز و کریم پاداش اصل تالشگر عرضه ورزش، به فکر ارتقای علمی و فنی فوتبال پایه در آمدند، واسیلی گوجا مربی مشهور رومانیایی که لیگ های اروپا را دیده بود به تبریز آوردند و پاداش اصل مدرسه فوتبال تراکتور را بنیان نهاد و کم کم باشگاه تراکتور به خاستگاه بازیکنان فوتبال تیم ملی ایران تبدیل شد و کار بجایی رسید که گوینده ورزشی وقت تلویزیون اسکندر کوتی در گزارش ورزشی یکی از مسابقات ملی فوتبال در آسیا اعلام می کرد که بازیکنان تیم به زبان ترکی با هم صحبت می کنند و با زبان ترکی هماهنگ می شوند.

چه روزهایی خوبی ورزش تبریز داشت. گهرخانی تور دوچرخه سواری بین المللی آذربایجان را راه می انداخت. که تاکنون ۲۸ سال در حال برگزاری سالانه بوده است. از سوی دیگر او مسابقات بومی، محلی جشنواره قیه قیه را بنیان نهاد که تاکنون ۲۸ دوره با آب و تاپ و با انعکاس مناسب در شبکه های مختلف تلویزیونی برگزار شده است و بخشی از به پتانسیل های گردشگری و طبیعی این منطقه را به رخ دوستداران طبیعت می کشاند. گهرخانی همچنین در شکل گیری باشگاه ورزشی شهرداری که روزگاری یکی از تیم های فوتبال لیگ برتری را با خود داشت و همچنین با حمایت های بی دریغ از تیم فوتبال ماشین سازی باسابقه ترین باشگاه فوتبال شهرستانی کشور، افتخارات زیادی کسب می شد و با حمایت از تراکتور، سال های اوج فوتبال تبریز و تبدیل آن به قطب اول فوتبال ایران که بقول گزارشگر تلویزیون وقت ملی، بدنه تیم فوتبال را تبریزی ها همچون کریم باقری تشکیل می دادند و ۳ تیم لیگ برتری هر هفته نام و آوازه تبریز را در بین دوستداران فوتبال کشور بصدا در می آوردند و تبریز آمل فوتبالدوستان می شد. و به ادعاه اهل خیره ورزش نام بلند گهرخانی در روزهای باشکوه و به یادماندنی ورزش تبریز ورد زبان مردم قدرشناس شده و کار بجایی رسیده بود که گهرخانی به هر محفلی و مجلسی در میان مردم می رفت قدر می دید و در صدر می نشست و همین احترام و تشویق های گهرخانی را که در سازمان تربیت

**گهرخانی عاشق پیشه توسعه زیربنایی ورزش آذربایجان بود. نام بلند گهرخانی در ورزش ایران به نیکی می ماند.**

لازم تلاش می کرد. گفته دکتر سبحان الهی طرحی که دنبال می شد یک مجموعه کامل ورزشی طبق استانداردهای موجود در همه رشته ها را شامل می شد که اکنون فقط ورزشگاه آن ساخته شده و سایر طرح های مد نظر مسکوت مانده است که برای تحقق آنها نیز باید تلاش واقفیری کرد و با بقول کریم پاداش اصل مدیرعامل وقت باشگاه تراکتور، مرحوم گهرخانی با تعاملات خوب ملی و محلی و ارتباطات اثربخش و از همه مهمتر روحیه تواضع و هیبت و شکوه جسمانی اش برای ورزش تبریز از جنان آبرو می گذاشت و سر خود را برای اخذ اعتبارات ملی پیش هرکس و ناکس بخاطر مردم و همشهریان پایین می انداخت.

گهرخانی ورزش خود را هنگامی که در کارخانه قند ارومیه بود از زمین های خاکی فوتبال و والیبال این شهر آغاز کرد و نامش بعنوان بازیکن ممتاز آموزشگاه های ارومیه و بعدها باشگاه های ارومیه بر سر زبان ها افتاد. گهرخانی برای انجام خدمت بیشتر به مجموعه مدیریتی ورزش تبریز پیوست ابتدا به دانشگاه تبریز رفت و همزمان با فعالیت های ورزشی لیسانس و فوق لیسانس گرفت. هم زمان عضو هیأت رئیسه والیبال کشور شد و یدالله کارگر پیشه هم بازی خود در والیبال ارومیه را سرمربی تیم ملی والیبال ایران کرد. گهرخانی و کارگر پیشه بدین سان ارومیه را به قطب والیبال کشور در آوردند که هم اکنون فرزندان غرب آذربایجان در صدر تیم ملی والیبال نشسته اند و هر تیم قدر والیبال که به ارومیه می رفت و می رود اکثر مواقع با شکست و دست خالی به استان های خود بر می گرداند.

## تقدیر مدیرعامل باشگاه تراکتور از مدیر کل ورزش و جوانان استان



**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** هوشنگ نصرزاده مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی تراکتور طی نامه ای از حبیب ستوده نژاد مدیر کل ورزش و جوانان استان به دلیل میزبانی قدر دانی بعمل آورد.

در متن این نامه آمده است: جناب آقای حبیب ستوده نژاد

مدیر کل محترم ورزش و جوانان استان آذربایجان شرقی شایسته می داند از خدمات ارزنده و اثرگذار جنابعالی و زيرمجموعه و مدیریت ورزشگاه یادگار امام که روز چهارشنبه پذیرایی یکصد هزار نفر تماشاگر در بازی تراکتور و سپاهان اصفهان بودند، صمیمانه تشکر و قدردانی شود. برنامه ریزی دقیق توسط زیرمجموعه آن اداره کل در برگزاری مطلوب و بی نقص این مسابقه پر تعداد جای تقدیر دارد.

## قدر دانی باشگاه تراکتور از حضور حماسی هواداران

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** باشگاه تراکتور با صدور اطلاعیه ای از حضور حماسی هواداران این تیم تشکر کرد.

عصر آزادی آنلاین، در متن این اطلاعیه آمده است: به دنبال حضور بیش از صد هزار نفری پرشورها در ورزشگاه یادگار امام (ره) در بازی تراکتور و سپاهان که با نظم و انضباط ویژه برگزار شد، باشگاه تراکتور از کلیه هوادارانی که از استان ها و

شهرستان های همجوار به ورزشگاه آمده بودند، تشکر می کند. نظم برگزاری این بازی نمایش جلوه دیگری از فرهنگ غنی و شعور بالای هواداران بود و

جا دارد از تک تک هواداران تشکر و قدردانی کنیم. همچنین از همکاری و تلاش های استانداری، اداره کل ورزش و جوانان، هیات فوتبال، نیروهای نظامی و انتظامی، صدا و سیما، اورژانس و نهادهای نظارتی که در امر برگزاری مطلوب این مسابقه اهتمام داشتند، تقدیر و قدردانی می نمایم. لازم به ذکر است، مدیریت باشگاه از کادر فنی و تک تک بازیکنان تیم بابت ارائه فوتبال تاکتیکی و تماشاگرپسند قدر دانی می کند و آرزو دارد که در ادامه مسابقات با کسب نتایج مطلوب، به جایگاهی شایسته تیم و هواداران دست یابیم



## تساوی تراکتور در دیدار تدارکاتی

**دیدار تدارکاتی تراکتور و مس سونگون با تساوی بدون گل خاتمه یافت.** دیدار تدارکاتی تراکتور و مس سونگون - در زمین شماره یک استادیوم سردار سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی برگزار شد.

**ترکیب تراکتور:** احسان مرادیان (ادیب زارعی)، سید محمد حسینی، محمد آقاچان پور (امیر رضا جدی)، سیامک نعمتی، سعید کریم آذر، میلاد کر، امیر ابراهیم زاده، مهدی عبدی (پهزاد سلامی)، مهدی هاشم نژاد،



سجاد آشوری و ارسلان مطهری تلاش دو تیم برای رسیدن به گل برتری، بی نتیجه ماند.

## مسابقه جایزه بزرگ تنیس روی میز جام رمضان در مرند برگزار شد

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** مسابقه جایزه بزرگ تنیس روی میز مرند جام رمضان با شرکت ۳۴ ورزشکار از شهرهای اردبیل، آذربایجان غربی، تبریز، آهر و مرند در هشت گروه چهار نفره در خانه تنیس روی میز مرند برگزار شد که پس از بازی های جذاب و دیدنی بین بازیکنان از هر گروه دو نفر به مرحله حذفی و جدول ۱۶ نفره



راه پیدا کردند و نتایج زیر بدست آمد: نفر اول سینا کیهان از تبریز نفر دوم مسعود بیگلری از اردبیل سوم مشترک عرفان استادی از مرند فرزاد فرجپور از آهر

## خمز ناکام مطلق برابر مدعیان

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** سرمربی تیم تراکتور در مصاف تیم های مدعی قهرمانی ناکام بود. در بازی عقب افتاده هفته شانزدهم لیگ برتر فوتبال کشور تیم تراکتور در مصاف با سپاهان به تساوی بدون گل دست یافت. با این نتیجه تیم تراکتور باز هم در مصاف مدعیان لیگ ناکام ماند.



تراکتور در بازی رفت برابر سپاهان ۳ بر یک مغلوب شده بود. این تیم هر دو بازی رفت و برگشت برابر پرسپولیس مغلوب شده و برابر استقلال در بازی رفت هم با دو گل شکست خورده بود تا از ۱۵ امتیاز ممکن برابر ۳ تیم مدعی قهرمانی تنها یک امتیاز کسب کرده باشد. بدین ترتیب تنها بازی برگشت مقابل استقلال بدای خمز و تراکتوری ها مانده تا شانس حداقل یک برد برابر مدعیان قهرمانی را داشته باشد.

## قدر دانی باشگاه تراکتور از حضور حماسی هواداران

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** باشگاه تراکتور با صدور اطلاعیه ای از حضور حماسی هواداران این تیم تشکر کرد.

عصر آزادی آنلاین، در متن این اطلاعیه آمده است: به دنبال حضور بیش از صد هزار نفری پرشورها در ورزشگاه یادگار امام (ره) در بازی تراکتور و سپاهان که با نظم و انضباط ویژه برگزار شد، باشگاه تراکتور از



کلیه هوادارانی که از استان ها و شهرستان های همجوار به ورزشگاه آمده بودند، تشکر می کند. نظم برگزاری این بازی نمایش جلوه دیگری از فرهنگ غنی و شعور بالای هواداران بود و

جا دارد از تک تک هواداران تشکر و قدردانی کنیم. همچنین از همکاری و تلاش های استانداری، اداره کل ورزش و جوانان، هیات فوتبال، نیروهای نظامی و انتظامی، صدا و سیما، اورژانس و نهادهای نظارتی که در امر برگزاری مطلوب این مسابقه اهتمام داشتند، تقدیر و قدردانی می نمایم. لازم به ذکر است، مدیریت باشگاه از کادر فنی و تک تک بازیکنان تیم بابت ارائه فوتبال تاکتیکی و تماشاگرپسند قدر دانی می کند و آرزو دارد که در ادامه مسابقات با کسب نتایج مطلوب، به جایگاهی شایسته تیم و هواداران دست یابیم.

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** مربی تیم فوتبال تراکتور گفت: موقعیت های بسیار خوبی در نیمه دوم داشتیم و سه امتیاز در مشتمان بود.

عصر آزادی آنلاین، محمد نصرتی در نشست خبری بعد از بازی با سپاهان اصفهان، اظهار داشت: نمی دانیم چطور از هواداران مان تشکر کنیم. هر موقع نیاز بود، آنان به بهترین شکل تیم را حمایت کرده و حماسه آفریدند و از اینکه نتوانستیم آنان را خوشحال کنیم، خیلی ناراحت هستیم. امیدوارم بتوانیم در ادامه راه جبران کنیم. امروز سه امتیاز در مشتمان بود که دو امتیاز آن را از دست دادیم. وی ادامه داد: باتوجه به حضور هواداران، جو سنگینی در نیمه اول بر بازی حاکم بود و نتوانستیم آن طور که می خواستیم، برنامه های تاکتیکی را اجرا کنیم؛ البته حریف هم نتوانست.

نصرتی خاطرنشان کرد: با صحبت های بین دو نیمه، شروع خوبی در نیمه دوم داشتیم و کاملاً سوار بر بازی بودیم و اگر دقت می کردیم، می توانستیم برنده شویم. حریف در نیمه دوم موقعیت نداشت و نیمه نخست یک موقعیت داشت که با واکنش فوق العاده پورحمیدی همراه بود.

مربی تراکتور خاطرنشان کرد: انشالله با تمرکز بیشتر در بازی های بعدی ظاهر می شویم و به آن چیزی که می خواستیم دست می یابیم.

## نصرتی: هواداران تراکتور حماسه آفریدند

و گام مهمی برای قهرمانی بر می داشتیم. اکنون شرایط در لیگ برتر سخت است، ولی همچنان در جام حذفی شانس داریم. با این حال به نظرم هنوز فرصت قهرمانی در لیگ از بین نرفته و شاید رقبا نتوانند نتایج لازم را کسب کنند. اگر بازی های شش امتیازی را با پیروزی پشت سر می گذاشتیم، خیلی به نفع ما بود.

نصرتی با بیان اینکه بازی آن کیفیت لازم را در نیمه اول نداشت، گفت: هر دو تیم به واسطه جو سنگین ورزشگاه تحت تأثیر بودند و نتوانستند فوتبال تاکتیکی اجرا کنند. ما نیمه دوم در زمینه گردش توپ، مالکیت و ایجاد موقعیت بهتری داشتیم؛ البته توقع داریم از بهتر از این باشیم. وی افزود: من چنین جوی را قبلاً در بازی مقابل فجر دیده بودم. خیلی از هواداران بیرون ورزشگاه ماندند و روی تپه ها نشستند. مسئولان باید استادیوم بزرگتری بسازند. هواداران با هزار امید از راه دور آمده بودند اما بیرون ورزشگاه ماندند.

مربی تراکتور در رابطه با دلیل اعلام نشدن مصدومیت گوستاوو، گفت: من در نشست قبل سازی گتمن دو بازیکن مصدوم داریم که وضعیت گوستاوو مشخص نبود. این بازیکن در دیدار با شمس آذر هم مصدوم بود که بازیکنان جایگزین عملکرد خوبی داشتند. امروز اگر گوستاوو حضور داشت، می توانست به ما کمک کند. خیلی از تیم ها بازیکنان مصدوم شان را اعلام نمی کنند.



وی در خصوص دلایل گل نشدن موقعیت های تراکتور، بیان کرد: نمی توان بی دقتی گفت، شاید کم دقتی بود، چرا که دروازه بان سپاهان هم واکنش خوبی داشت و در آن صحنه چند مدافع هم داخل دروازه قرار گرفتند. سیامک اگر توپ را کنترل می کرد شاید بهتر از این می شد. ما موقعیت های دیگری هم داشتیم که حیف شد.

نصرتی در خصوص اینکه تراکتور باز هم نتوانست مقابل یک تیم مدعی پیروز شود، گفت: اگر تیم های مدعی را می بردیم، شرایط بهتر می شد

## پیام تشکر مدیر کل ورزش و جوانان استان از تماشاگران و عوامل اجرایی دیدار تراکتور و سپاهان



عوامل اجرایی برگزاری این دیدار اعم از مسئولین بلندپایه استان، نیروی انتظامی، اورژانس، هلال احمر، آتش نشانی، سازمان حفاظت از محیط زیست، صدا و سیما، خبرنگاران و اصحاب رسانه، کارکنان اداره کل ورزش و جوانان استان و شهرستان تبریز، هیات فوتبال استان و باشگاه فرهنگی ورزشی تراکتور قدر دانی بعمل آورده و آرزوی توفیق را از خداوند متعال مسئلت می نمایم. امید است در پرتو عنایت حضرت باری تعالی و در راستای اجرای اهداف، اقدامات و مشارکت همه جانبه منبعت از درایت، آینده نگری، دلسوزی و مسئولیت پذیری تمامی علاقه مندان شاهد رشد و شکوفایی و توسعه پایدار مسابقات ورزشی باشیم.

**عصر آزادی / سرویس ورزشی:** حبیب ستوده نژاد در پیامی از استقبال پرشور و منظم هواداران و زحمات عوامل اجرایی دیدار تراکتور و سپاهان قدر دانی بعمل آورد.

متن پیام مدیر کل ورزش و جوانان استان به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیم

باردیگر حضور چندین هزار نفری هواداران فهیم و پرشور تیم تراکتور در دیدار خانگی مقابل سپاهان بدون کمترین حواشی و با نظم همیشگی نشان دهنده علاقه کثیر مردم به ورزش بخصوص فوتبال است که بدون توجه به هرگونه حاشیه سازی حماسه ای دیگر از میزبانی شایسته تبریز را نشان دادند. اینجانب ضمن قدر دانی از حضور گرم هواداران، از